

**Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 29 listopada 2021 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godz. 8.02. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r.

Zmiany dotyczą przede wszystkim przesunięć środków w zakresie zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki.

Należało również zwiększyć środki finansowe na zadania, przy których okazało się, że planowane kwoty nie wystarczą na ich realizację. Tym samym zabrano też środki finansowe z zadań, które nie będą już realizowane w tym roku.

Radny Serwatka zapytał czy przewiduje się podwyżkę w opłatach za odbiór odpadów.

Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy stawki pozostają bez zmian, ale możliwe, że w połowie przyszłego roku coś się zmieni.

Na wniosek radnych z innych komisji będzie przeprowadzona weryfikacja deklaracji złożonych przez mieszkańców odnośnie liczby osób zamieszkałych nieruchomości.

Radny Jarosław Borkowski zapytał dlaczego nie przeprowadzono, planowanego w budżecie, remontu placu apelowego przy szkole w Przewozie.

Wójt odpowiedział, że nie udało się wygospodarować wystarczających środków. Jednak zadanie to zostanie wykonane na pewno w przyszłym roku.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześciolatnie i dzieci młodsze.

W dwóch placówkach na terenie gminy pracują nauczyciele, którzy prowadzą zajęcia w grupach mieszanych. Do teraz kwestie te były uzgadniane z dyrektorami danych placówek. Jednak prawo wymaga, aby regulować je stosownymi dokumentami więc stąd ten projekt.

c) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku.

Program wyznacza te same priorytetowe zadania jak w roku bieżącym, czyli upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Kwota przeznaczona na realizację zadań w 2022 r. wynosi 33.000,00 zł. Sekretarz poinformował, że w dniu wyznaczonych konsultacji nie wpłynęła ani jedna opinia, czy też propozycja zmian do projektu programu współpracy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy.

Zmiany dokonuje się jedynie w zakresie sprostowania błędu pisarskiego. Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

e) Projekt w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Przewóz.

Zmiana dokonywana jest ze względu na konieczność dostosowania stawek gminnych do stawek ustawowych w zakresie zajmowania pasa drogowego.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 2. Sprawy różne.

Wójt poinformował, że gmina otrzymała 1.000.000,00 zł jako nagrodę w rządowym konkursie „Rosnąca odporność”. Zgodnie z zaleceniami środki mogą być wydane na działania związane z realizacją zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. W związku z tym pierwsze pomysły na ich wydatkowanie to na pewno pokrycie wkładu finansowego gminy przy zakupie samochodu strażackiego dla OSP Piotrów oraz doposażenie ośrodka zdrowia w specjalistyczny sprzęt.

Wójt wybrał już firmę, która wykona projekt budynku nowego przedszkola, które będzie budowane w Przewozie.

Radny Jarosław Borkowski poprosił o wygospodarowanie w przyszłym roku środków finansowych na remonty dróg gminnych w Przewozie na ul. Sportowej do nr 12 oraz na ul. Podmiejskiej.

Wójt powiedział, że chciałby, aby od stycznia dieta radnych była zwiększona o około 150 zł.

Sekretarz powiedział, że należy dostosować wynagrodzenie wójta do nowych przepisów, które weszły w życie. W przypadku gminy Przewóz, wójt powinien zarabiać minimum 13.936,92 zł i radni muszą taką kwotę przyjąć bo to wynika z przepisów prawa. Jednak maksymalne wynagrodzenie może wynosić 18.035,00 zł i w związku z tym można

uchwalić kwotę wyższą niż ustawowe minimum. Obecnie wynagrodzenie wójta naszej gminy wynosi 9.522,00 zł brutto.

Na posiedzeniach pozostałych komisji padły dwie propozycje, tj. kwota 16.430,00 zł oraz kwota 17.046,00 zł.

Członkowie Komisji zgodnie opowiedzieli się za kwotą wyższą.

Obydwie kwoty zostaną poddane głosowaniu na najbliższej sesji, a kwota którą radni przyjmą, zostanie uznana jako wynagrodzenie brutto dla wójta gminy.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.21.

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Serwatka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk